ỦY BAN NHÂN DÂN

         TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KT

V/v tăng cường công tác quản lý

đất đai và khắc phục sự cố sạt lở

trên địa bàn huyện Phù Mỹ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bình Định, ngày        tháng      năm 2022

                                                                                           Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển NT;

- UBND huyện Phù Mỹ.

Ngày 12/12/2022, UBND tỉnh đã chủ trì kiểm tra và họp nghe báo cáo về tình

trạng lấn, chiếm đất đai, xây dựng công trình trái phép dọc tuyến ĐT.632 thuộc địa

bàn xã Mỹ Lợi và tình hình sạt lở bờ biển tại khu vực xã Mỹ Thắng, huyện Phù

Mỹ. Trên cơ sở báo cáo của UBND huyện Phù Mỹ; ý kiến tham gia của lãnh đạo

các sở, ngành; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về việc lấn, chiếm đất đai, xây dựng công trình trái phép trên địa bàn xã

Mỹ Lợi, huyện Phù Mỹ

- Giao UBND huyện Phù Mỹ:

Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Sở Tài nguyên và Môi trường

và các ngành chức năng liên quan khẩn trương tổ chức rà soát lại toàn bộ các

trường hợp lấn chiếm đất đai, xây dựng công trình trái phép dọc các tuyến đường

của huyện, nhất là tuyến đường ĐT.632 và tuyến đường ven biển, xử lý nghiêm

những trường hợp vi phạm theo quy định pháp luật hiện hành; có văn bản trả lời

cho Báo Thanh tra và báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh trước ngày

20/01/2023.

Có biện pháp cụ thể chấn chỉnh công tác quản lý về đất đai, xây dựng trên

địa bàn xã Mỹ Lợi nói riêng và địa bàn huyện nói chung; chỉ đạo các phòng, ban,

nhất là UBND cấp xã thường xuyên kiểm tra nhằm phát hiện, ngăn chặn, xử lý

kiên quyết, kịp thời các trường hợp lấn, chiếm đất đai, xây dựng công trình trái

phép tại địa phương; không để tình trạng lấn chiếm hành lang giao thông, xây

dựng công trình trái phép tái diễn; bên cạnh đó, tăng cường công tác phổ biến,

tuyên truyền để người dân hiểu và tuân thủ các quy định của pháp luật về đất đai,

xây dựng. Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ chịu trách nhiệm trước chủ tịch UBND

tỉnh về tình trạng lấn, chiếm đất đai, xây dựng công trình trái phép trên địa bàn.

- Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng và

địa phương liên quan tăng cường công tác kiểm tra nhằm phát hiện và xử lý kịp

2

thời các trường hợp lấn chiếm hành lang giao thông trên địa bàn tỉnh theo quy

định pháp luật hiện hành.

2. Về việc sạt lở bờ biển tại xã Mỹ Thắng, huyện Phù Mỹ

Giao UBND huyện Phù Mỹ chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn và các ngành chức năng liên quan báo cáo, đề xuất cụ thể về bố trí

tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng bởi triều cường tại địa bàn xã Mỹ Thắng

và các xã có nguy cơ sạt lở cao trên địa bàn huyện Phù Mỹ; đồng thời, chỉ đạo

tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân bị ảnh hưởng triều cường

tại các xã: Mỹ An, Mỹ Thọ, Mỹ Đức di dời vào các khu tái định cư đã được đầu tư

xây dựng, nhằm đảm bảo an toàn cho người dân trong mùa mưa lũ.

Yêu cầu Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan

phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;
- Sở KHĐT;

- CVP UBND tỉnh;

- UBND xã Mỹ Lợi;

- UBND xã Mỹ Thắng;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K10.

KT.CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T14:12:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T21:33:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-23T08:50:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T13:46:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T13:46:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T13:46:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T13:46:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!